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Republika e Kosov6s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin6s
Op5tina Pri5tina - Municipality of Prishtina

Dat6/a: 13.12.2019
Referenc6: 05nr.350/02 - 2532311 9 dt.05.02.2019,
PErl ZalTo: 1. Agjencia e Kosovare e Privatizimit, rr."llir Konushevci" nr.8,

Prishtin6.
z. 

iiillft"J^a, 
rr. ,'Muj6 Krasniqi,,, Lasjja'urniffiffi(, nr.15

CC: Drejtori: Ardian Olluri,
U.D. Udheheq6se e Sektorit r"b$xffi#A

Nsa/ Od/ From: Dreitoria e Urbanizmit #9- / B,t!)?'^?;;
Pdrmes/Prekoffhrouqh: Qendrds per Shdrbim me Qytetare \\Zi?r \.$,z)F#s;
Zvrlari: Erqvn Hairedini. ,.t-rk .T"qX
Tema/ SubiekaUSubiect: Nioftim \(:i1t'r:;i1rY\\:'e

Drejtoria e Urbanizmit e Komunds sd Prishtinds pdrmes k6saj shkrese
Kosovare te Privatizimit dhe Ardit Rexhdn nga Prishtina, se me Venc
223692119 dt.13.12.2019. ka caktuar kushtet nddrtimore Ministrisd sd Adn

\s!% \i
informon, Aglendipe
imin 05nr.350/021-
inistratds Publike te

Qeverisd sC Republikds sd Kosovds, sipas kdrkesds p6r kushte nddrtimore, 05nr.350102 -
223692119 dt.11.09.2019, pdr hartimin e dokumentacionit nddrtimor / projektin kryesor p€r
nddrtimin e "Kompleksi i rii Radi me etazhitet B+S+P+3,
nd kuad6r td Bllokut urban "B-5", Tdrdsia "8" - Tipologjia "G" te Planit Rregullues "Prishtina e Re

-Zona Qenddr" nd Prishtind, konkretisht parcelds kadastrale nr.556-5ZK Qagllavice, me pronar
/ posedues, P.SH. KK Prishtind, sipas projekt propozimit / Plani i situacionit - "zgjidhjes urbane"
td prezantuar.

Pasi pjes+5t e parcelave kadastrale, nr.1014-1 ZK Matigan me pronar / posedues "KBl
Kosova" nd menaxhim te AKP-sd dhe pjesa e parcelds nr.1014-2 ZK Matigan me pronar /
posedues, Ardit Rexha, shtrihen nd afdrsi td kompleksit t€ lartd cekura, gjegjdsisht nd td njejtin
bllok urban, pdrmes kesaj shkrese ju informon se, bazuar nd rregullativdn ligjore nd fuqi,
Vendimin e kushteve nddrtimore 05nr,350102 - 223693119 dt.13.12.2019, Komuna e Prishtin6s
do ta publikoj ne Web faqe e saj6, pdr sigurimin e qasjes se publikut nE sistemin e vrojtimit, ku
publikut do ti munddsohet qasja nd kushte nddrtimore, parametrat urban t€ p€rcaktuar dhe baza
ligjore, dhe m€nyra e caktimit te tyre.

Njdherd ju informojmO se bazuar nd rregullativdn ligjore nd fuqi, konkretisht Ligjit Nr.03/L-215
pdr qasje nd dokumente publike, pal6t e interesuara sipas kdrkesds drejtuar nd Komundn e
Prishtinds, mund td kend qasje nd dokumente publike, konkretisht nd vendimin e kushteve
nddrtimore t€ larte cekura.

I d6rgohet: Agjencisd Kosovare tO Privatizimit - AKP-s6, Ardit Rexh6s nga Prishtina si dhe
vendosje nd dosje t€ |3nd6s 05nr.350/02 -223693/19 dt. 11 .09.2019, kdsaj drejtorie dhe Qendr€s
pdr sh6rbim me qytetard.

Faqe I prej 1

Komuna e Prishtines-Drejtoria e Urbanizmit
Adresa: rr. "Radovan Zogoviq" nr. 1, 10000, Prishtine-Kosove

Telefon: + 383 (0) 38221 242 e-mail: urbanizmiorishtine@rks-oov
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Nd ba:zd t€ nenit 21 E Ligjit per Planifikimin Hap€sinor Nr 04lL-174 dt. .08.2013, nenit 1B
p€r Procedurdn e
'id" te Ligjit per

te Ligjit per Ndldrtim Nr. 04lL-110 dt. 31 .05.2012, nenit 21 , 44, 57 & 140 t€, Ligji
P0rgjithshme Administrative Nr. 05/L-03, dt.21 .06.2016, nenit 17 , pika
Vet6qeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dt.20.02.2008 dhe nenit 15 pika "d" e tit t€ Komunds sd
Prishtinds Nr.110-391 dt. 25.02.2010, Udhezimit Administrative td MMPH Nr.06/2017 dt,
23.05.2017, p'J, caktimin e procedurave pdr pergatitjen dhe shqyrtimin t: pdr kushte
nd6ftimore, leje nd€rtimore dhe leje 116nimi pdr kategorin€ e l-rd dhe te ll-te te imeve, si dhe

a7qset
saJ

duke vendosur sipas kdrkes6s, 05nr.350/03 - 223693/19 dt.11.09.2019, te
Administrates Publike e Qeverisd sd Kosovds nd Prishtin€, p€r hartimin
nddrtimor / prcyektin kryesor p€r nddrtimin e
RTK-s6" nd kuad6r tr5 Bllokut urban "B-5", Tdrdsia "B"
"Prishtina e Re - Zona Qend0r" ne Prishtind, Drejtoria
administrative me date 13.12.2019, merr kdt6:

- Tipologjia "(3" t€ Planit
ur€e Urbarnizmit nd

Ministria e
dokumentacionit

Rregullues
td rregullt

VENDIM
PER CAKTIMIN E KUSHTEVE NDERTIMORE

l. I caktohen kushtet nddrtimore k6rkuesit, Ministria e Administrat6s Publ
Kosovds nd Prishtin6, sipas k€rkesds per kushte ndOrtimore, 05nr.
dt.11.09.2019, pCr hartimin e dokumentacionit ndertimor / projektin
"Kompleksi i ri i Radio Televizionit td Kosovds - RTK-s6" me etazhitet
t€ Bllokut urbeln "B-5", Tdr6sia "8" - Tipologjia "G" te Planit Rrergullues "Pri
Qend€r" n$ Prishtind, konkretisht parcelds kadastrale nr.556-5 ZK Qagl
posedues, P.SH. KK Prishtin0.
ll. Lokacioni i kompleksit t0 parcelave pdr td cilin caktohen kushtet
kuad€r td Bllol<ut urban "B-5", T€r€sia "8" - Tipologjia "G" te Planit Rregull
Zona Qencldr'nd Prishtin6, miratuar me Vendimin e KK Prishtind 01
dt 02.10.2013, dhe sipas kdtij plani kjo zond 6shtd e destinuar "Destinim prubli
t€ Planit Zh,uillimor Urban, miratuar me Vendimin e KK Prishtin€, 01nr.035-18'1

e Qeveris€ sd
223692t19

pdr nd€rtimin e
+P+3, nd kuad€r

e Re - Zona
me pronar /

, pdrfshihet nd
"Prishtina e Re -
nr.035 - 186861
, si dhe n€ kuaddr
7 dt.24.09.2013',

lll. Gjendja elrizistuese e lokacioniUparcelds sd lartcekur sipas gjendjes,
faktike & planil'ikimit urban 6sht€:

, pron€sore,

o Numri, siperfaqia, pronari & klasa e kualitetit t6 parcelds kadastrale, jan6:
- nr,556-5; S=87459m2; P.SH. KK Qagllavic€; ..........
- Totali iparcelave private: S=87459m2.

"Ar€ e klasit 7";

E drejta prondsore - juridike e parcelds sO lartcekur , 6shtd P.SH. Kuvendi Prishtine ,

nd bazd td kropjes sO planit dhe cerlifikatds sd njdsisd kadastrale td evide kadastrale;
Parcela kadastrale nr.556-5 ZKQagllavicd, pdrfshihet edhe nO hapdsira pub dhe blloqe fqinje
td planit rreg;ullues;

o Nd kuad$r tr3 parcel€s kadastrale nr.556-5 ZK Qagllavicd nuk ka nddrtesa te nddrtuara ;

. Terreni ka pjerrtesi /disnivel nga drejtimi veri - jug, me disnivel -24.00m';

. Qasja ekzisllues e parcelds kadastrale nr.556-5 ZK Qagllavic€ 6shtd prSrmes rrugdve lokale tri
pa asfaltuar dhe asfaltuar, t6 cilat nga k6to rrugd disa jand edhe rrug€ e planifikuar e planit
rregullues urban;

Faqo 1 prej I
Komuna e Prishtinds-Droitorie e Urbsnizmit

Adresa: n. 'Radovan Zogoviq" nr. 1, 10000, Prishtin6-K$ov6
Telefon: + 383 (0) 3A221 242 eqail: urbanizmiorishtine@rks-oov.not
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Republika e Kosovds
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinds
Op5tina Pri5tina - Municipality of Prishtina



. Brenda pjes€s
Qenddr" nd Pri
pronar /
posedues "KBl
me pronar /

o Nd hap6sirdn e
lV. Kushtet e
e hapdsir6s sipas
Bllokut urban "B-5
nd Prishtin6,
- nddrtimin e
. Organizimi d

dhe vend
te jend nd td
bashkangjitu

. Me kdto ku

nddrtimore d

Nddrtesa e

. Parcela kada
trajtuara

- nr.556-5; 5=6
Pjesdt e
shtrihen i

Destinimi i

Zona

grupeve
pErdheses

S=7,136.8

S=1,084.
Nd kuaddr

S=',l5,000.0

o

si ne vijim: 7

Adresa: rr. 'Radovan Zogoviq'nr. 1, 10000, Prishtin6-Kosovd
Telefon; + 383 (0) 38 22'l 242 e-mail: urbanizmiprishtine@rks-oov.ne

nddrtesds me

Bllokut urban "B-5" Tdr€sia "8" te Planit Rregullue "Prishtina e Re - Zona
6, p6rfshihen edhe pjeset e parcelave kadastrale nr.556-1 ZK Qagllavicd me
P.SH. KK Prishtind, pjesa e parcelds nr.1014-1 ZK Matigan me pronar /

" ne menaxhim td AKP-s€ dhe pjesa e parcelds nr.1014-2 ZK Matigan
edue:s, Ardit Rexha, pdr t€ cildn parcel€ mungojnd shdnimet e ndarjes;
pdrfshir€ nd diametdr prej 50 m' nuk ka nddrtesa ekzistuese;

pdr hartimin e dokumentacionit nddrtimor / projektit kryesor pdr rregullimin
se planifikuar nC kuaddr td Parcel6s nddrtimore nd kuaddr te pjesds sd

,Tdrdsia "B", Tipologjia ""G" td Planit Rregullues "Prishtina e Re - Zona Qenddr"
bazuar nd parametrat, kriteret urban, kushtet pdr ndertim p€lr realizimin

me nddrtesd shum€ banesore & afariste dhe hapdsira p€rcjelltise, jan6:
qasja nd kompleks, pozicionimi, gabaritet, etazhiteti i nd€rtesds, raporti i

6n rregulluese & nddrtimore, si dhe me distanca nga kufiri i parcel6s, rrug€t
e planifikuara td kompleksit, si dhe kushtet tjera pdr rregullimin e hapdsir€s,

sipers prezantimit grafik td pdrshkruar nd Planin e lokacionit - "zgjidhja urbane"
vend imit kushteve nddrtimore;
nddrtimore nd kuaddr td parcelEs nd6rtimore t6 Bllokut urban "B-5", Teresia "8"

planifikohet tO ddrtr:het "Kompleksi i ri i Radio Televizionit td Kosov1s - RTK", me sipdrfaqe
etazhitet, sipas kalkulimeve dhe projekt propozimit, si nd vijim:
"Kornpleks i ri i Radio Televizionit tii Kosovtis - RTK-s6"

Etazhitet: -B +
-s6, S= 35,1{3.39m2 / 30,639.29m2,mbi toke + 4,474.10 m2,n6n tok6 /,
+P+3,

p€r realizimin e "Kompleksi i ri i Radio Televizionit td Kosovds - RTK-s€", e

,135.00m2;
kadastrale td "Kompleksi i ri i Radio Televizionit td Kosovds -.8[K., td cilat

nd hapesira publike dhe blloqe tjera te planit rregullues, jan6:
nr.556-5; $=

zimit td nd6rtesds sd kompleksit, tO jete p€r "Destinim publik" si dlre hapdsira
pdrcjell6se, si kthirra teknike, depo dhe hapesira garazhesh etj. (sipas projekt propozimit);
Etazhiteti ma mal p6r Bllokun urban "B-5", TErCsia "B" te Planit Rregullues "Pnishtina e Re -

6shtd ll + V etazhe mbitokd (sipas projekt propozimit etazhiteti maksimal 6sht6,
nga S+P+3 )
Koeficienti i hfrytdzimit i parcelds nd€rtimore / parcelave kadastrale t6 barshliuara sipas

nddrtesave nd baz€r-gabarit ten€, kompleks (ISHP), pdr vendosjen e
suterenit, lejohet max.4lo/o:

5=61 ,135.00 0.4= 24,454.00m2 / p6r prondn private /
/sipas projekt propozimiU

Koeficienti i

gabarit td
kalkulimeve

imit t€ parcelds nd6rtimore (ISHPN),pdr vendosjen e nddrtes€rs nd bazd -
rumit eshte max.60%, bazuar nd kriteret e planit rregullues dhe sipas

3=61 ,135.00
siperfaqe 6sht6:

0.6= 36,681.00m2 / sipas planit rregullues/
/ sipias projekt propozimit/
kompleksit tO planifikohen edhe hap6sira me sipdrfaqe gjelbrSruese (ISGJ)

min.40%, me b€lrim te larte & td ult€, dhe t€ organizuara pdr sport & rekreacion. Sipdrfaqet
gjelbdruese,
5=61 ,135.00

kalkulimeve dhe projekt propozimit, pdr kompleksin dsht6:
0.4=24,454.00m'? /sipas planit rregullues /
/ sipas projekt propozimit /

Koeficienti i rtimit (ISPN) sipas Planit Rregullues "Prishtina e Re - Zona (f,enddr" €shtd
rjtimi i sipOrfaqeve nd€rtimore p6r etazhet nddrtimore do td behet - llogaritet,max.1.8, dhe

p€r etazhet mbi kuot6n t0.00, 50% p€r etazhet me vdllim mbi 51% apo sC

Faqe 2 pr6, 9
Komuna e Prishlinos-Drsitofla s Urbanizmit

rrequlluese, jand:

.00m';
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a

paku njdra ballore mbi nivelin e tokds - suteren dhe 0% per etazhet e
dhe kjo sipdrfaqe 6sht6:
5=61 ,135.00 x 1 .8=1 10,043.00m' / p€r pron6n private /
5=30,639 .29m2 / sipas projekt propozimit /
Bazuar n0 nenin lll. te Vendimit te Kryetarit t€ Komun6s s€ Prishtinds,
01 nr.031-185481 dt. 14.08.2016,p6r shkaqe tO kursimit dhe efigiencds sd
qC zd shtresa e "termoizolimit", nuk pdrfshihet n€ kalkulimin e si
nd€rtirnore e as n€ kalkulimin p6r taks€ td lejes nddrtimore;
Bazuev 116 kriteret e planit rregullues, distanca minimale ballore nO rnes
1.0 x l-l (ku H, 6sht€ lart6sia mbi tokd e nd6rtes€s), kurse e nddrtes;ds
fqinje 0.5i x H ose min. 7m, ku distanca prej 7.0 m vlen edhe nd raslet
ka hapje - ndrigim primar pdr hapOsirat e banimit (dhoma dite, fletje,
t6 banesave, etj);
Distanca nd mes td nd€rtesave (shum6 banesore apo afariste) te fasadat
nddrtesd fasadd ballore, kurse tjetra nddrtesd fasadd an€sore) lejohet di
Ngritja e nivelit td p€rdheses nga niveli i terrenit- trotuarit t€ nd€rtes€s,
Dalje me "konzoll6" mbi etazhet e p6rdheses nE kete bllok urban nga ana
vijave nd6rtimore, nuk jan6 t€ lejuara;
Qasjet nd komplekse td jen€ nga rrugdt e planifikuar e planit rregullues
situacionit / zgjidhjes urbane td prezantuar dhe miratuar nga kjo drejtori;
Nd kuilddr td kompleksit t6 parashihen edhe vend-parkimet e jashtme,
td lojdrave per femij€, terrene sportive, mobiliar urban, etj.;

. POr gdo njdsi banesore-rezidenciale td planifikohet 1.2 vend-parkime/njd n
pdr pjeset afariste td nddrtesds, vardsisht prej destinimit, td parashihen
gdo 100Ctm'?/40 vend-parkime pdr shitore, banka, posta dhe td ngjashme,
vend-parkime pOr administrat6, pOr gdo 1000m'/50 vend-parkime p€rr n
gdo 1000m'z/30 vend-parkime pdr nddrtesa kulturore dhe p6rmbajtje publ
poli funksionald 20 ulese / 1 vend-parkim;

. Nd kuad€r te kompleksit tC parashihet haprisira per grumbullimin
mbeturinave;

. Si dher aplikimi i te gjithave kushteve tjera urbane & arkitektonike t0
parametrat urban td Plani Rregullues "Prishtina e Re - Zona Qend6r".

. Arkitektura-dukja e jashtme (fasada) e nd6rtesave dhe materializimi i tyre,
bashk,3kohore dhe me masa tO efigiencds sO energjis6, dhe ti pdrshtatet

V. Ndarja,/ parcelimi iparcelds kadastrale nr.556-5 ZKQagllavic6, do td reali
e ndarjes punuar nga gjeodeti i licencuar Fadil Shehu nga Prishtina.

Kjo drejtori pdrmes ketij paragrafijep PELQIM p€r ndarjen e parcelOs kad
sipas Manualit i ndarjes punuar nga gjeometri i licencuar. Procedura e
realizohet bazuar ne pelqimin e konfirmuar ne kete paragraf, i cili do td
evidentimin ne regjistrin kadastral, td kdtyre ndryshimeve.
Kjo procedur6 td bdhet para aplikimit pdr leje nddrtimore, ne Drejtorine e
Prishtinds, sipas kdtyre kushteve nddrtimore dhe me kdrkesO t€ pronari/
edhe ne, F'lani i situacionit - "zgjidhja urbane" dhe "Sifuacioni i parcelave me
rregulluese nga plani rregullues nd sistemin koordinativ KosovaREF11", pu
dhe Manuali i ndarjes punuar nga gjeodeti i licencuar Fadil Shehu nga Pri
licencds nr.4zl, td cilat jane pjesd pdrb6rdse e kdtij vendimi pdr caktimin er ku
Vl. Kyqja ni,i infrastrukturi! - pOr marrjen e pdlqimeve nga KEDS-i dhe KUR
do t€ behert nga kjo drejtori. Pdr aplikim nevojitet prezantimi i doku
vendeve per kygje nd rrjetet puarkat€se, i dordzuar vegantE nd CD, me
c Emri (prindi) Mbiemri i aplikuesit dhe numri i identifikimit dhe adresa;
o lnformatdn mbi lokacionin - adresa e saktd e hap€sirds nddrtuese;
o Kopjen e planit dhe ceftifikatdn e nTdsrse kadastrale;

Faqe 3 Prsl 9
Komuna e Prishtinas-Drejtoia a Urbanizmit

Adresa: rr. 'Radovan Zogoviq'nr. l, 10000, Prishtin6-Kosove
Telefon: + 383 (0) 34221 242 o{.nail. urbanizmiorishtine@rksev.net

lluar me numrin
, sip6rfaqja

se pergjithshme

nddrtesave te jete
kufirin e parcelds

n€ at6 fasadO nuk
lryezari, korridore

kombinuara (njera
0.6 x H;

max.1.2 m;
rrug€ve publike -
an sipas planit te

, trotuaret kdnde

ibanesore, kurse
nd-parkimet, pdr

pdr gdo 1000m2120
hoteliere, pdr

, si dhe pdr salla

dhe venclosjen e

r nC kriteret &

jetd me rnateriale

et sipas IManualin

le td lartcekura,
/ parcelimit do te

si bazd pdr

trit t€ Konrun6s sE
i, duke ubazuar
nddrtirnore dhe
nga kjo drejtori,

me num€r tO

nddrtimore.
"Prishtina" aplikimi
it, me pdrcaktim te
je si nd vijim:

- bodrum,

pdr rreth;
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o Planin e (diistpozita urbanistike pjesd pdrbdrdse e kushteve nddrlimore) dhe pamjen nd orlo-
foto td lokacionit hapdsirdn nddrtuese;

. Pdrshkrimin td objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojshdm pdr energji elektrike dhe ujdsjellis).
Kygja nrl infrastru rd pdr ngrohje qendrore td bdhet nd rrjetin ekzistues, pas sigurintit paraprak
t€ kushteve dhe pdlqimit p€r kyEje nga "Termokos" - Ngrohtorja e Qytetit sh. dhe PTK-ja.
VII. Dokumentac ni rrd6rtimor - projekti kryesor, td hartohet nga ekipi me p€rlgatitje td lartd
profesionale dhe kualifikime pdrkatdse p6r secildn fazd td projektit, duke u baa.tar nE kushtet
nddrtimrcre td
MMPH-sd Nr.

. Lokacionin e
c Situacionin -

pdr kus;hte nde , leje nddrtimore dhe leje rr6nimi p€r kategorin€ e l-r€r dhe Il-te te
nddrtimeve",
Hapdsinof',

zim,it Administrativ MMPH-sd 08/2017 pdr Normat Teknike tO Planifikimit
r n6 IUA nr. 33/2007 p€r kushtet teknike te objekteve nd6rtimorer p€r qasjen e

personave me i tC kufizuara, normave teknike p€r siguri nga zjarri si dhe normave dhe
standarrleve tjera r prrojektim td kesaj kategorie td nd€rtesave, dhe tO pdrmbajd:

nddrtimore nd kuaddr td zonds;
e lokacionit, t6 gjerd nd diametdr prej 50m', me nddrtesa ekzistuese dhe

nddrtesat e ,, nd pdrpjesd 1:200, 1:504 apo 1:1000;
o Situacionin - e lokacionit 1:200 ose 1:500, me dimensione td shdnuara, horizontale dhe

vertikale-kuota
. Situacionin - urbane" ne pdrpjesd 1:200 ose 1:500, me pozicionim td nddrtesave nd

sistemin ativ KosovaREF1l, duke pdrfshi edhe kuotat vertikale td hyrjeve nd pdrdhese, rne

lncizimin zik tE parcel*s nddrtimore me rrethin1, si dhe me pozicionim t€ nddrtesave td
proje>ktuara infrastrukturds rrugore, nd sistemin koordinativ KOSOyAREF 01;
Te g.iitha bazat, prer,isf dhe dukjet e fasadave, nd pdrpjes€ 1:50, pdr nddrtesat e prctjel,rtuara, duke
pdrfshi edhe vertikale t€ hyrjeve nd plrdhese dhe etazheve tjera me kuota td shdnuara,

, Pdrshkrimin me paramasd dhe parallogaritd pun1ve nd€rtimore dhe nddrtimore - zejtare;
, Detajet e ne

pdrshkrimin e
nd pdrpjesd 1:5,1:10 apo 1:20 dhe specifikimin e zdrukthdtarisd me

ialit td dyerve dhe dritareve, nd pdrpjesl 1:50;
, Projektin e
, Projektin e

td kompleksit, me rrug6, shtigje, mobiliarin urban, etj;
sE nddrtimit - llogarin€ statike, me pdrshkrim teknik, pozicionim dhe detaje

tO nevojshme;
. Projektin e inst

td qy4etit dhe
, Projektin e ins

qytetit;
td ujdsjellflsit dhe kanalizimit, me p5rcaktimin e vendit per kygje nd rrjetin e

. Proj<tktin e

. Elaborati i
td makineris1, me pdrcaktimin e vendit per kygje nd rrjetin e qytetit;

i dhe masat e sigurisd nE vend nddrtim", bazuar n€ Vendimin 01 nr. 035-
174324 dt. 12. 7.2016 e Kryetarit td Komunds sd Prishflnds;
Elaboratin e nddrtimore dhe atd te mbrojtjes nga zhurma;
Elaboratin qit anik nd bazd td analizave nd terrenit;

Vlll. Dokumen i nddrtimor pdr Masat e mbrojtdse nqa zjarri td hartohet nga ekipi me
p6rgatitje td lartd profesionale dhe kualifikim pdrkatds. Me aplikacionin per leje nddrtimore td
dor€zohet doku tac;ioni i nevojshdm, n€i dosje t€ vegant€, i cili pdrmes aktit ptircjell6s, do td

drejtori nd kompetencd td Drejtorisd sd Shdrbimeve Publike, Mbrojtjes dheprocedohet nga
Shpdtimit td Kom sd Prishtinds, pdr sigurimin e "Deklaratd" pdr Masat e mbrojties nga flarri.
Dokume>ntacioni i ur duhet td pdrmbaj):
. Planin e s nga zjarri-elaboratin, td hartuar nga kompani apo individ i licencuev;

Ddshmind mbi
planit (kopje);

pdr parcel1n kadastrale/certifikatdn e nidsisd kadastrale dhe kopjen e

Situacionit e lokacionit, td gjerd nd diametdr prej 50m', me nddrtesa ekzistuese dhe
nd perpjesd 1:200, 1:500 apo 1:1000;

Faqe 4 prei I
Komune e Prishtinos-Drejtoria s Urbanizmit

Adresa: rr. "Radovan Zogovlq'nr. 1, 10000, Prishtino-Kosovg
T€lefon: + 383 (0) 38 22'l 242 e-mail: urbanizmiorishtine@rkb-oov.net

nd pik6n lV., projekt propozimin e prezantuar, "Udhdzimit,Administrativ i

17 per pdrcaktimin e procedurave pdr pdrgatitjen dhe shqyrtimin e k6rkesave

ve elektro - energjetike, me p€rcaktimin e vendit pdr kygje nd rrjetin energjetik
n i min e trafo-stacionit;

nddrtesat e

lartdsis6;



o Situacionin-"zgjidhja urbane" nd pdrpjesl 1:200 ose 1:500, me pozicionim tE n<

koordinativ KosovaREF}l, duke perfshi edhe kuotat veftikale t6 hyrieve n6

relative dhe absolute;
. Kushtet nd\ftimore, t€ caktuara nga Drejtoria e tJrbanizmit (kopie);

. Certifikatln e regjistrimit td bizneiit td investitorit dhe td hartuesit tE planit td

Dokumentacioni ndertimor p6r Leie Mjedisore Komunale t6 hartohet nga

lart6 profesionale dhe kualifitim pe*ates, one aplikimit6 b6het n6 Drejtorine e P

dhe Zhvillimit t6 Q6ndrueshem, njekohesisht me aplikimin p6r leje ndertimore'

Dokumentacioni i pdrgatitur duhet td pdrmbaid:
o Raporti pdr Leie Miedisore Komunale, nE tre (3)kopie nd formd t€ shkruar

elektronike;
. Certifikat€n pdr regjistrimin e biznesit;
o Certifikatdn e njdsisl kadastrale dhe kopjen e planit;

Kontratdn per shfrytezimin e parcelQs, n$se parcela nuk 6shte pron€ e aplikue-sit

lX. Marrdveshja p6r infrastrukture - bazuar n€ nenin 23 te Ligjit Nr.04lL-114

nenin 10 dhe 11 te "Rregullore mbi Taksen administrative per dh€nien e lej

Tarif6n p6r rregullimin 6 infrastruktures" 01nr.434t01-0094474117 dt. 24'O

Drejtoria e lnvestimeve Kapitale dhe Menaxhimit te Kontratave e Komun6s

vteresoje nj6 ngarkes€ p6r td ri-mbursuar koston p6r krijimin, p6rmir€simin, z

e infrastruktur$s, dhe te arrijd marrdveshje pdr infrastrukture me pronarin / i

Me aplikacionin per leje ndertimore te dorezohet dokumentacioni i nevojshdm, r

i cili permes at<iit percjellds, do t€ procedohet, nga kjo drejtori, n€tompeten
lnvestimeve Kapitale dhe Menaxhimit t6 Kontratave t6 Komunes s6 Prishtines, ;

marr6veshjeje. bokumentacioni i pergatitur duhet te p-6rmbaj6:

. D€shmine mbi prondsin6 pdr parcelen kadastrale/certifikat€n e nilsisd kadastrale

(kopje);
. Vendimi p€r caktimin e kushtet nd€ftimore, sd bashku me situacionin e

dreltori;
o Certifikatdn e regjistrimit t€ biznesit tE kompanisd tnvestuese;

c Kontratiln p6r ba'shkd investim (ndse €shtd prezantuar n€ kdrkesdn pdr leie

. Autorizimin p6r plrfaqdsim (nese 6shfe prezantuar nd kdrkes€n e leies nd6

. Kopjen e lettirnjoftimii te kerkuesit/ve (bashkdpronareve td parcelave & investik

X. Pagesa e liompensimit p[r nd6rrimin e destinimit tE tok6s bujq6sore -

kadastrale nr.1556-'5 ZK Qagliavice, nd baze t6 certifikates sO njdsisd kadastrale,

me lloj t6 shfry,t6zimit t€ palcetes-toke bujq6sore, me klasO t€ kualitetit "Ard e kla

kerkohet td brlhet pagesa e kompensimit p6r nd6rrimin e destinimit td tok6s

ndertimore, konform rienit 11,'13 & 14 te Ligjit nr. O2tL-26 pdrTok6n Buiiq6so

14 te Udh6zimit Administrativ t6 MBPZHR Nr. 4112006,

bujqdsore, qe e rregullojn6 ketd fush6.
S'petfr,qja e tok-es bujq6sore, td cil6s do ti nd€rrohet destinimi, do td

sipOrfaqen qe oo te nd$rtohet, gjegjosisht parcelOs ndOrtimore pdrcaktuar

-"'zglidhJa Lrrbane", dhe e nj6jta do te perfshij6 sip6rfaqen e par

S=OtliaS.r]Orn2. Kjo siperfaqe do td regjistrohet.si tokd nddrtimore, nd rt

realizimit td pages6r 16 ko11pensimit pdr nd6rrimin e destinimit tO tok6s bu

Ky komrpenii, - pages6 do tO realizohet nO Drejtorind e Kadastrit t€ Ko

n6 faz6n e zhvillimit ie [rocedur6s administrative p€r marrjen e lejes nderti

Xl. Vlefshmtiria " 
r"ndimit td kushteve nd€rtimore 6sht€ nj6(1)vit, me mu

nje(1)vittjet6,r, nd rastet kur nuk ka nddrruargjendja ekzistuese apo dokur

frapeiinor, dhe me aplikim para skadimit t€ afatit td vlefshmdrisd'

Faqs 5 Prq 9
Komuna e Prishtin6s-Dreitoria e Urbanizmit

Adresa: rr. 'Radovan Zogoviq'nr' 1, 10000, Prishtin6-Ko3ov6

T6lefon: + 383 (O) 3 I 221 242 aflail: urbanizmiorishtine@rks{ov'net

nd s,istemin
me> kuota

ipi me pdrgatitje te
anifikimit Strategjik

nje 0) nE formd

Nd6rtim dhe nO

sO nd€rtirmit dhe
,2017, obligohet
sd Prishtin6s, te
rnin apo riparimin

n.

dosje tE vegant€,
td Drejtoris6 sO

arritjen e kdsaj

dhe kopien e Planit

td l*shuar nga kio

parcelat
6shtd e evidentuar
it 7", paraprakisht

bujq6sore nd tok€
dhe nerrit B, I &

bazuar n€
Plani isituacionit
ndCrtimclre, Prej
n kadastral, Pas

li td vazhclimit Pdr
i planifikimit

nga zjarri.

sO Pris;htinds,



Arsyetim

Kdrkuesi, stria e Administratds Publike e Qeverisd sd Kosov6s nd Prishtin6, me k0rkesdn
05nr.35tl/02 - 2 93/19 dt.11.09.2019, ka nga kjo drejtori caktimin e kushteve nddrtimore pdr
hartimin e doku nddrtimor / projektin kryesor per nddrtimin e per rrddrtimin e

:, nd lokacionin e pdrshkruar nd
paragrafin l. te di td vendimit t€ kushteve nddrtimore.

Mer kdrkes6n pdr kushte nddrlimore 05nr.350/02 - 22365)3/19 dt.1 1 .09.2019, dhe plotdsuar
gjate faz6s sdme shkresOn "P l€nde" 05nr.350/02 - 22369311911 dt.13.11.2019, si dhe

zhvillimit te p rds, dsht€ prezantuar dokumentacioni dhe provat si n0 vijim.
- Ddshmine mbi

556-5 & 556-6

- Fotokopja e pa
Prishtinds dhe

Drejtoria e U
plot6suar me
dokumentacionin

P.SH. K,K Prishti
nd meniaxhim td

- Bazuar nd
cilin k€rl<ohen
"G" dhe ,pjesdrisht
Rregullues
nddrtimctre, si dhe
propozirni duhet td

in6: Kopjen e planit dhe Certifikatat e njdsive kadastrale pdr parcelat kadastrale nr.

Qagllavic1, l5shuar nga Drejtoria pdr Kadastdr e Komunds sd Prishtinds;

- Fotokopja e pa vdrtetuar e "Marriiveshje mirdkuptimi" e dafds 02.05.2018, ne mes tE Ministria e
Administratds clhe Radio Televizionit td Kosovds;

- Shkresaf e 'yera pdrmes posfds elektronike td datave: 02.10.2019, 03.10.2019, 10.10.2019,
11.10 2019,18.1 t.2019,30.10.2019,31.10.2019,A1.11.2019dhe04.11.2019, tdkomunikimitndmest6
pdrfatT6suesve Ministrisd sd Administratds Publike, Agjencisd sd Privatizimit - AKP-s6, Drejtorisd sd
Urbanizimit, ALB ect, etj.

- Projekt konceptual, hartuar nga "Alb - Architect"sh,p.k. nga Prishtina dhe "North-West"sh.p.k.
nga Prishtina,

- Situacionin e
projektues Adem lbdrhysaj nga Prishtina;

nd parcel1n 556-5 ZK Qagllavic1, punuar nga Kompania gjeodezike Sh.PGJ."lnfa
& Co.Group" Drenasi me licencd nr.17;

- Manualin e
Shehu nga

sd parcel1s kadastrale nr.556-5 ZK Qagllavic1, punuar nga gjeodeti t' licencuar Fadil

- Afishja'Njoftim " l1shuar nga kjo drejtori, ngas data 21.11.2019 gjer 06.12.2019;

- Fotokopja e pa e "Vendim pdr Dhdnien e Pronds sd Paluajtshme td Komunds nd Shfrytdzim
QRKS-s6", 01nr. 6 - 94060 dt.04.05.2015;

e "Marrdveshje mirdkuptimi" e dafds 13.04.2018, e lidhur nd mes Komunds sd
sd Admin istratds P ublike;

it, pas shqyrtimit td kdrkesds 05nr.350102 - 223693119 dt.11.09.2019
n "Plotdsim l6nde" 05nr.350/02 22369311911 dt.13.11.2019,

pdrfshihet edhe pjesa e parcelds nr.556-1 ZKQagllavic6 me pronar / posedues
, pjesa e parcelds nr.1014-1 ZK Matigan me pronar/ posedues "KBl Kosova"

-s6, si dhe pjesa e parcelds nr,1014-2 ZK Matigan me pronar posedues Ardit

in e planifikimit hapdsinor, parcela kadastrale nr.556-5 ZK Qagllavic1, pdr td
nddrtimore, pdrfshihet n6 kuad1r td Bllokut urban uB-S", Tdr1sia "B", Tipologjia
Bllokut urban nB-6', Tipologjia "G" dhe.B-13'Tipologjia "E", Teresia "B" te Planit
e Re - Zona Qend€r" nd Prishtin€, duke u pdrcaktuar, edhe: vijat rregullues dhe

kriteret dhe parametrat pdr nddrtim n€ kuad1r td kdsaj parcele, andaj dhe projekt
nd harmoni me kriteret dhe pararhetrat e planit rregullues.

Ko muna a prisfir?n1as-GJrliten" 

" 
u,r"nr.qii,

Adrasa: n. 'Radovan Zogoviq'nr. 1, 10000, Prishtho-Kosov6
Telefon: + 383 (O) 38 221 242 e-mailr ltbgDizloipIighlioetdAq@yIel

prerzantuar me kdrkesa si dhe gjatd fazds sO zhvillimit td procedurave
administrative,
procedurds sd

it td rregullatives ligjore nd fuqi nga l6mi i planifikimit, ndErtimit dhe
jithshme administrative, si pas konsultimit td dokumentit td planifikimit

hapdsinor-Plani llues "Prishtina e Re-Zona Qend€r", ne m€nyr€ kronologjike dhe
ie:
mit, pas pranimit td kdrkesds me dokumentacion pdrcjellds / projekt

procedurale,
Drejtoria e U

propozimin rne Planin e situacionit - "zgjidhjen urbane" dhe krahasimit tri tije nd raport
me plarrin rregul , konstatoi se parcela kadastale nr.556-5 ZK Qagllavicd me pronar P.SH. -
KuvendiKomunal,
Rregullues "Pris

pdrfshihet nd kuaddr te Bllokut urban "B-5", Tdrdsia "B" - Tipologjia "G" td Planit
ra e F?e -Zona Qenddr" n6 Prishtin6, si dhe pjesdrisht shtrihet edlre nd hapdsira

publike (rrugd td nifikruar) dhe pjes6risht blloqet fqinje tO planit rregullues. Nd kuiad(ir t€ bllokut
urban te lartd

Rexha ( per te cil parceld mungojnd shdnimet e ndarjes), dhe se projekt propozinri i prezantuar
nuk 6shtd nd i me kriteret e planit rregullues, andaj kjo drejtori pdrmes shkrersds "Plotdsim
dokumentacioni" Snr.351102 -223693119 dt.26.09.2019 ka informuar dhe kdrkuar nga kdrkuesi

in e prezantuar ta plotdsoj dhe korrigjoj si md posht6:qed



- Bazuar nd pozit€n e parcel1s kadastrale nr.556-5 ZK Qagllavic1, n€pdr
kalojne edhe destinomd publike td planit td planifikuar si: Rruga me prerje
me kdmbdsor me prerje uE-E', andaj p€r nddrtim nd kuaddr te Bllokut urban
Tipologjia "G" te Planit Rregullues "Prishtina e Re - Zona Qenddr", duhet td
vijave rregullues te ketij plani;
- Bazua nd evidencat kadastrale dhe pozitds sd parcelave kadastrale nd ku

5", T1rdsia "8" - Tipologjia .G' te Planit Rregullues "Prishtina e Re - Zona
urban pdrfshiihen edhe pjes1t e parcelave kadastrale nr.556-1 ZK Qagllavice
P.SH. KK Prishtin€, pjesa e parcel€s nr.l014-1 ZK Matigan me pronar /
menaxhim te AKP-sd dhe pjesa e parcelds nr.1014-2 ZK Matigan me pronar
pdr td cilat parcela mungojnd sh€nimet e ndarjes, andaj nd bashkdveprim me
duhet td definohen kdto parcela. Andajbazuar n€ kriteret e planit rregullues pjese
"B-5" jand edhe kdto pjese td parcelave andaj te njejtat duhet td trajtohen n6
urban, apct td sigurohet pdlqimi nga pronar€t / poseduesif e kdtyre parcelave pdr
pasi me mostrajtimin e tyre ne ketd faz6, td njdjtave ju pamunddsohef zhvillimi
kritereve td planit rregullues ;
ku nd paragnafin e fundit tE shkresds ka informuar paldn / kErkuesin me
shkresds, dhe se: "Pas prezantimit t€ dokumentacionit td kdrkuar, harmonizimin
- .zgjidhje urbane" dhe sqarimeve shfesd, bazuar nd kdrkesat dhe konstati,
drejtori do td mund td nddrmerr veprimet ligjor pdr shqyrtimin e k6rkes6s
prezantuar dhe vendosjen e drejtd td kesaj gdshtje".

Ministria e Administratds Publike, pas pranimit trO shkresds sd lartd
30.09.2019), dhe zhvillimit te disa procedurave td kdrkuara, pOrmes
05nr.350/02 - 22369311911 dt.13.11.2019, ka prezantuar ne Drejtorin e
dokumentacionin e kdrkuar, gjegjdsisht, shkresat e k€mbyera pdrmes
datave: 011.10.2019, 03. 10.2019, 1 0. 10.2019, 11.10.2019, 1 B. 10.2019, 30.1
01.11.2019 dhe 04.11.2019, shkresa kdto td komunikimit nd mes t6 pdrfilq
Administrartdrs Publike me Agjencind e Privatizimit * AKP-nd, dhe Drej
projektuesit - ALB Architect, etj., sidhe ka prezantuar projekt propozimin e har
e planit rregullues.

Drejtoria e Urbanizimit, pas kompletimit tO dosjes s0 ldndds me kdrkesd pd
nd mbdshltetje te rregullatives ligjore nd fuqi, konkretisht nenit 18 te Ligjit te N
dt 31 .05 21012, nenit 21 rc Ligjit per Planifikim Hap€sinor Nr.04/L-174 dt.31 .0
l€ "Udh€zimi Administrativ i MMPH-sd Nr.06;/2017 pdr p€rcaktimin e
dhe shqyr,timin e kdrkesave pdr kushte nd€rtimore, leje nd€rtimore dhe lel/e
e l-rd dhe ll-le td nddrtimeve", me dale 21.11.2A19 ka vendosur afishen "Nj
q6ndruar gjer me date 06.12.2019, ku sipas rregullativds ligjore td lart€
kushteve nd0rtimore, publiku i rrethinds duhet te informohet me synimin e
e mund6sin pr6r dh6nien e komenteve td pronar6ve / poseduesve t€ rrethin6s
prej 50m', n€ kdtd rast edhe informimi i pronardve/poseduesve e parcelave
ZK MatiEern t€ pronarit / poseduesit "KBl Kosova" nE menaxhim te AKP
poseduesit 1.e pjesds sO parcelCs nr.1014-2L ZK Matigan, Ardit Rexha. Gj
adresdn e postds elektronike t6 vendosur n6 afishe nuk ka arritur ndonje ko

Bazuar n€ kriteret e planit rregullues, konkretisht vijave rregulluese td bl
se nga sipdrfaqja e gjithmbarshme e parcel6s kadastrale nr.556-5
S=87,459.00m', brenda Bllokut urban "B-5'', p€rfshihet vetdm sipdrfarqia p
kurse pjes;et tjera tr-a parcelds p6rfshihen ne hapdsira publike(rruge) dhe
rrethin6 te planit rregullues, andaj te gjitha kalkulimet dhe plani i situacionit -
llogaritur dhel hartuar me siperfaqen e parr:el6s nd€rtimore - parcelds
brenda bllokrut urban, kurse pjesdt jasht€ bllokut urban, e qd jan€
5=26,32400m', nuk jand trajtuara, gjegjdsisht td njejtat mbetdn pa traj
posedim te P.SH, Kuvendi Komunal i Prishtin0s;
N6se i referohemi sipdrfaqes sE Bllokut urban "B-5'td planit rregullues, e
sipdrfaqen e gjithmbarshme prej 5=76,60'1.90m2 dhe siperfaqen e parcel€s n

Faqs 7 prej I
Komuna e Prishtinos-Droitoria e Urbanizmit

Adresa: rr. 'Radovan Zogoviq'nr. 1, 10000, Prishtin6-Kosovg
Telofon: + 383 (0) 38 221 242 e-mail: urbanizmiprishtine@rks-oov.net

parcele shtrihe'n -
uB-8" dhe Kalimi

-5", Tdresia "8" -
parcela brenda

td Bllokut,urban "B-
', nd l^c€t€ bllok

pronar / Stosedues
"KBl Kc,sova" nd

Ardit Rexha,
itorin e Kada:;trit

kdtij bllok:u-Bllokut
te ketij bllt>ku

trajtintin e tyvs,
td ardhmen sri:as

n e plot6simit te
projektit konceptual
e lartsh€nuara, kjo
dokumentacionin e

(pranuar me datO
"Plotdsim l6nde"
izmit pjesdrisht

elektronike sipas
.2019, 31 10.2C,19,

td Ministris€r sd
in6 e Urbanizimit
onizuar me kriteret

kushte ndOrtimore,
it nr. 04/L-1 10

.2013 dhe nenin 13
pdr p6rgatitlen
pdr kiztegorind

publik" e cila ka
ur para ciaktimit t€
uesve dl"re ofrimin

diametrin e dritds
e nr.1014-1

, si dhe pronanit i
kdsaj periudhe nd

urban, konstatohet
Qagllavic€, prej

15=61,135.00m',
blloqet urbane nO
jidhja urbane" jiln€

le e pdrfshird
sip€rfaqja prej

dhe nd pron€sl /

sipas kdtij plani ka
re t€ trajtuar



me keto kushte
5=76,601.90 - 6
rrergullues, duke
posedues P.SH.
Kosova" nd
posedues Ardit
pjeserisht jand td
Gjithashtu, n€se i

Al(P-se te d
31.10.2019, 01.11
kdtd geshtje dhe
dhe planit rregull
fuqi konkretisht
vendim - vendos€
kurse pronar€t /
P.SH. KK Prishti
r''ro ffiendXhim td
Rexha, pdrmes
cekurit, pdr
udh6zimin juridik
tO drejtat ligjore .

NC analiz6n e
ekspertit pdr kom
me rrugr3n e bre
tjera konstatohet.

Pas shikimit
td Kosovds, ne
natdrtim<>re td
plitnifikuar srpas
Ritdiote,levizionit
tjera tE lkdsaj
k1tyre k.ygjeve nd
me k€td zgjidhje
7", pdrmes sd
ap,likohen md
pjesdmevrdsve
plitnifikuara dhe
kygjeve edhe nd

Andaj, si
prrezantuar dhe
pdr Planifikim
dt.31.05.2012, ne
pdrcaktimin e
nddrtim<lre dhe
vendosel td
Nr.05/L - 031 dt.2
e tJrbanizmit ven
ta trajtoj sipas
gjithd doku
destinimin dhe
rrelthinOn, andaj
kdtyre kushteve

per RTK-6n e qd 6shte 3=61 ,135.00m', konstatohet se siptirfaqja prej

,135.00=15,466.90m2, mbetet pdr trajtim nd fazat e ardhshrme td planit
rfshi edhe pjeset e parcelave kadastrale nr.556-1 ZK Qagllavicr3 nre pronar /
Prishtin€, pjesa e parcelds nr.1014-1 ZK Matigan me pronar / posredues "KBl

td AKP-se, si dhe pjesa e parcelds nr.1014-2 ZK Matigan me
( per t€ cilat parcel€ mungojnd shdnimet e ndarjes), td cilat

pronar
parcela

nuara pdr nddrtim kurse pjes€risht nd hapdsird publike - gjelbrerim;
rohemi shkresave td shkdmbyera pdrmes postds elektronike, me zyrtardt e

02.10.2019, 03. 10.2019, 10.10.2019,'1 1 .10.2019, 18.10.2019, 30. 10.2019,
19 dhe 04.11.2019, konstatohet se pergjegjesit e AKP-sd jand informuar pdr

te njejtit jan€ pajtuar qd projekti i RTK-sd t€ realizohet sipas projekt propozimit
. Andaj bazuar nd kompetencat ligjore qd i pdrcakton rregullativa ligjore nE

ionin nd vendosje te gdshtjes, kjo drejtori vendosi te shqyrtoj dhe merr
ipas kdrkesds pdr kushte nddrtimore 05nr.350/02 - 223693/19 clt.1 1 .09.2019,

it e parcelave kadasrale nr.556-1 ZK Qagllavice me pronar / posedues
pje:;a e parcelds nr.1014-1 ZK Matigan me pronar / posedues "KBl Kosova"
-ser, si dhe pjesa e parcelds nr.1014-2ZK Matigan me pronar posedues Ardit

"lnformim" 05nr.350102 - 223693/19 dt.13.12.2019 td inl'orrnoj td lart€
in dl're te njejtit tE kend drejt qd td nddrmarrin mjetin juridik bazuar nd pjesdn
pdrcaktuar nd aktin administrativ, n€se konstatojnd se td njdjteve u jiand cenuar

tuacionit nga aspekti i komunikacionit dhe prezantuar n€ shkresdn e zyrtarit -
ikacion, jand pdrcaktuar masat qd duhet t6 nddrmerren, p6r kygjertd kompleksit

me t€ bllokut, me rrugdn td planifikuara t€ planit rregullues urbian, ku nddr td

proptozimit td situacionit t€ zgjidhjes urbane td Nddrtes6s s6 Radio Televizionit
"Prishtina e re, zona Qend6/'td Prishtinds, lidhur me kdrkesdn pEr kushte

nr. 05-350/02-223693/19 te dt. 11 .09.2019, kygjet pdr automjete nd rrugdn e
nit rregullues Prishtina e re, zona Qend1r - "krahu 11", p1r Ndflrtesat e

Kosovds, me etazhitef S+P+3, hapdsirat e vend-parkingjeve dhe sh1rbimeve
mund td pranohen si fd tilla, bazuar nd kategorind e rrug1s dhe shmangies sd

me udhdkryqet e rrugdve td planifikuara. Gjithashtu kygja e l<6saj hapdsire
nd rrugdn "krahu 2", 6shtd bdrd simetrikisht nO raport me rru'gdn "krahu

i ipett munddsia pdr kygje edhe hapdsirds sd bllokut A, nd mdnyr6; qd td mos
k:VQje nd rrugdn kryesore "krahu 2", dhe t6 ruhet funksioni dhe siguria

komunikacion nd kdtd rrug6. Kygjet duhet ti pdrshtaten tekniki:;ht rruglve
aplik'ohen kushtet e shikueshmdrisd horizontale dhe vertikale n,O lokacionin e

kur realizohen ato.
im pdrfundimtar, bazuar nd konstatimet e m€ sipdrme, dokurnentacionin e

iar, konsultimin e rregullativds ligjore nd fuqi, konkretisht nenit 21 te Ligjit
Nr. 04/L-174 dt. 31 .07 .2013, nenit 1B te Ligjit per Nddrtim Nr. 04/L-1 10

it 13 te "Udhdzimi Administrativ i MMPH-sd Nr.0612017 dt.2i).0r5.2017 p€r
lurave pdr pdrgatitjen dhe shqyrtimin e kdrkesave pdr kushte nd6rtimore, leje
rrdrrimi p6r kategorind e l-rd dhe ll-te te nddrtimeve", si dhe diskercionin pdr

t€, planifikimit dhe nddrtimit nd bazd td nenit 21,44,57 & 140 te LPPA-sd
.07.2016,|idhur me ligjshmdrind pdr caktimin e kushteve nd€rtimore, Drejtoria

q€rta miratoj k6rkes6n pdr kushte nddrtimore me faktet - provat e prezantuar
atir.rds ligjore n6 fuqi, me qd rast td konstatoj se kdrkuesit kand pnezantuar td

e nevojshdm, se plani isituacionit-"zgjidhja urbane", eshtd n6 harmoni me
ret ltjera tE planit rregullues urban pdr atd hapdsird, si dhe nd harmoni me
statohet se jand plotdsuar td gjitha kriteret e parapara ligjore pdr caktimin e
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te



\rt*n,

publike, pal6t e interesuara, Agjencind Kosovare td Privatizimit - AKP dhe narit td parceltis
kadastrale nr.1014-2 ZK Matigan me pronar / posedues, Ardit Rexha nga P
k6rkesds drejtuar nd Komundn e Prishtinds, mund tO ken6 qasje n€ dokumente
nd vendimin e kushteve nd6rtimore td lartd cekura.

htina, qd pdrmels
ike, konkretisht

Nga sa u cek md lartd u vendos si nd dispozitiv te vendimit td kushteve nd6

Shtojc6: Plani i situacioni - "zgjidha urbane" e kompleksit me nddrtesa planifikuerra dhe
hapesirat pdrcjell€se; Situacioni i parcelds kadastrale n0 raport me rrugdt e plan , si dhe vij€in
nd€rtimore & rregulluese nga Planit Rregullues "Prishtina e Re - Zona Qe nd Prishtin6, nt)

Njehe re p6nmes sh kres€s, " Njoft im" 0 5 n r. 350/0 2-223693 1 1 9 dt.'1 3. 12.201 9,
qe bazuar nd rregullativen ligjore n0 fuqi, konkretisht Ligjit Nr.03/L-215 per q,

sistemin koorclinativ KosovaREF 01; Manuali i ndarjes sd parcelOs kada
Qagllavicd .

Udh6,zim juriclik: Pala e pakdnaqur me vendimin e kushteve ndertimore,
drejtohet kdsaj drejtorie brenda afatit prej 30 dit€sh, duke llogaritur nga dita e

drejtorivendosi
ie nd dokumente

le nr.556-5 ZK

ankesd mund ti
nd clordzim

td ketyre kushteve nd€rtimore. Bazuar nE vlerdsimin nga kjo drejtori, ankesa do te shqyrtohet apro
do tO pr0rcillet te organi epror - MMPH-ja.
I d6rgohet: K€rkuesve, Qendrds pdr shdrbim me qytetar€, kdsaj drejtorie dhe
05nr.350/02 - 223693/19 dt.1 1 .09.2019.

dosje td l€ndds,

I ddrgohet pdrmes post6s elektronike: Drejtorisd pdr Prondn, Drejtorise per , Drejtoris;6
pdr lnvestime Kapitale dhe Menaxhim tO Kontratave, Drejtorisd per Planifik
Zhvillimit td Qendrueshdm.

Strategjik dhre

DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNES SE PRISHTINES
05 NR.350t02 - 223693t19 DT. 1 3.12.2019
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